
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  

protokols Nr. 9 
 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2024. gada 4. septembrī 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Kristīne 
Lakševica (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis 
Vaivads (LZP). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Annija Dukāte, Everita Kāpa, Gerda Liepiņa - Keiša, Alise 
Timermane - Legzdiņa, Ieva Pelcmane, Laila Raiskuma, Inga Reķe. 

citi: Ādažu novada kultūras centra vadītāja Linda Tiļuga. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 4. septembra sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par Ojāra Vācieša literārās prēmijas konkursa komisiju. 

3. Par dalību pasākumā “4.1.2.2. pasākums “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai””. 

4. Ziņojums par pieteikumu pašvaldības finansējuma piešķiršanai koncertam Ādažu baznīcā šā 
gada 30. novembrī. 

5. Ziņojums par izmaiņām struktūrā Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš”. 

6. Ziņojums par darbu ar jaunatni. 

7. Par noteikumu “Kārtība, kādā tiek organizētas 2. posma mācību priekšmetu olimpiādes 
Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldībās” projektu. 

8. Par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ropažu un Saulkrastu novadu 
pašvaldībām. 



 

2 
 

9. Ziņojums par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometnēm 2024. gada vasaras skolēnu 
brīvlaikā. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 4. septembra sēdes 
darba kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 4. septembra 
sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 4. septembra 
sēdes darba kārtību. 

2. Par Ojāra Vācieša literārās prēmijas konkursa komisiju 
(Gerda Liepiņa-Keiša) 

Ziņo par Ojāra Vācieša literārās prēmijas konkursa komisijas izveidošanu un tās sastāvu. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ojāra Vācieša literārās prēmijas konkursa komisiju” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 26. septembra sēdē. 

3. Par dalību pasākumā “4.1.2.2. pasākums “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai”” 

(Annija Dukāte) 

Ziņo, ka šā gada 2. augustā uzsākās Centrālās finanšu un līgumu aģentūras organizētā 
ierobežota projektu iesniegumu atlase Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi 
kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu 
efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” ietvaros. Pasākuma mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un 
savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par dalību pasākumā “4.1.2.2. pasākums “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai””” projektu un virzīt to 
izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 11. septembra sēdē. 

4. Ziņojums par pieteikumu pašvaldības finansējuma piešķiršanai koncertam Ādažu 
baznīcā šā gada 30. novembrī 

(Linda Tiļuga) 

Ziņo par SIA “3IN1” (adrese: Mārsilu 8, “Mārsili”, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, LV-2164) šā gada 23. jūlija pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3793) pašvaldības 
finansējumam kultūras un mākslas projektam - Somijas pārstāvju Vārds Uzvārds un Vārds 
Uzvārds koncertam Baltezera baznīcā šā gada 30. novembrī. Projekta kopējās finanšu izmaksas 
ir 5000 euro, prasītais finansējums ir 1000 euro. 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, L. TIĻUGA debatē par koncerta norisi 
Baltezera baznīcā, kā arī iespējām piešķirt finansiālu atbalstu no Ādažu novada kultūras centra 
budžeta līdzekļiem. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 



 

3 
 

1. Atbalstīt finansējuma piešķiršanu 700 euro apmērā no Ādažu novada kultūras centra 
budžeta līdzekļiem pasākuma tehniskajam nodrošinājumam. 

2. Uzdot Ādažu novada kultūras centra vadītājai Lindai Tiļugai sagatavot lēmuma 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 26. septembra sēdē. 

5. Ziņojums par izmaiņām struktūrā Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” 
(Laila Raiskuma) 

Ziņo, ka saskaņā ar pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas šā 
gada 20. jūnija sēdes protokolu (reģ. Nr. ĀNP/8-15-6/24/12) Ādažu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Strautiņš” vecuma grupā no 3-4,8 gadiem rindā izglītojamo nebija, tādēļ tika nolemts 
brīvās vietas pārvirzīt uz vecuma grupu no 2-3 gadiem, reorganizējot vienu ģimenes grupu un 
rotējot bērnus uz citām ģimenes grupām. Lūdz apstiprināt grupas izveidi 20 bērniem vecumā 
no 2-3 gadiem 2024. /2025.mācību gadam. Kā arī aicina uzdot Ādažu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Strautiņš” vadītājas p.i. Lindai Cintiņai izvērtēt jaunas pirmsskolas pedagoga palīga 
vakances nepieciešamību, jautājumu sākotnēji skatot Amatu klasificēšanas darba grupā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt jaunas grupas izveidi Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš”. 

2. Uzdot Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” vadītājas p.i. Lindai Cintiņai: 

2.1. izvērtēt jaunas pirmsskolas pedagoga palīga amata vietas nepieciešamību, 
jautājumu izskatot Amatu klasificēšanas darba grupā; 

2.2.  sagatavot lēmuma projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
26. septembra sēdē. 

6. Ziņojums par darbu ar jaunatni 
(Ieva Pelcmane) 

Ziņo par darbu ar jaunatni (1. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, A. KRASTA, R. PAULS, L. RAISKUMA, I. PELCMANE debatē par: 

1. jaunatnes darbinieka darbu Carnikavas pagastā un Ādažu pagastā; 

2. iespējām jaunatnes darbinieka mobilās funkcijas veikt retāk – 1 reizi vai divas reizes 
mēnesī, ņemot vērā, ka jauniešiem nav tik daudz brīvā laika, lai tiktos reizi nedēļā; 

3. brīvā laika koordinatora darbību, noslodzi, kā arī iespējām Carnikavas pagastā organizēt 
darbu vienā telpā, līdzšinējo divu telpu vietā; 

4. nepieciešamību jautājumu par amatu izmaiņām sākotnēji skatīt Amatu klasificēšanas 
darba grupā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

7. Par noteikumu “Kārtība, kādā tiek organizētas 2. posma mācību priekšmetu 
olimpiādes Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldībās” projektu 

(Alise Timermane-Legzdiņa) 

Ziņo, ka noteikumi nosaka kārtību, kādā Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldības 
organizē mācību priekšmetu 2. posma olimpiādes. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 



 

4 
 

Atbalstīt noteikumu “Kārtība, kādā tiek organizētas 2. posma mācību priekšmetu 
olimpiādes Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldībās” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 26. septembra sēdē. 

8. Par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ropažu un Saulkrastu 
novadu pašvaldībām 

(Alise Timermane-Legzdiņa) 

Ziņo, ka, pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 5. jūnija noteikumu Nr. 384 “Mācību 
priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 5.4. apakšpunktu, Valsts izglītības satura 
centrs ar šā gada 22. augusta rīkojumu Nr. 1-03/424 “Par mācību priekšmetu olimpiāžu 
organizēšanu un norisi 2024./2025. mācību gadā” noteica minimālo skolu un izglītojamo skaitu, 
lai izvirzītu izglītojamos dalībai valsts olimpiādē.  

Tika noteikts, ka  

1) vidējās izglītības posmā olimpiādei var virzīt izglītojamos no novada vai novadu apvienības 
posma olimpiādēm, kurās piedalījās izglītojamie no vismaz trīs vidusskolām, un kopējais 
izglītojamo skaits vidusskolas klasēs nav mazāks par 200; 

2) pamatizglītības posmā olimpiādei var virzīt izglītojamos no novada vai novadu apvienības 
olimpiādēm, kurās piedalījās izglītojamie no vismaz četrām izglītības iestādēm un kopējais 
izglītojamo skaits 7. – 9. klasēs nav mazāks par 250.  

Informē, ka, lai nodrošinātu olimpiāžu norisi, nepieciešams sadarboties ar Ropažu un 
Saulkrastu novadu pašvaldībām Novadu apvienībā mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā 
no šā gada 1. septembra līdz 2025. gada 31. maijam. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par sadarbību ar Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldībām mācību 
priekšmetu olimpiāžu organizēšanā” projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas 
šā gada 18. septembra sēdē. 

9. Ziņojums par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometnēm 2024. gada vasaras 
skolēnu brīvlaikā 

(Alise Timermane-Legzdiņa) 

Ziņo par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometnēm 2024. gada vasaras skolēnu brīvlaikā (2. 
pielikums). 

K. DĀVIDSONE, A. KRASTA, R. PAULS, A.ROZĪTIS, A. TIMERMANE – LEGZDIŅA 
debatē par iespējām digitalizēt nometņu un vasaras nodarbinātības pieteikšanas sistēmu, kā arī 
aicina A. Timermani – Legzdiņu vērsties pašvaldības Centrālās pārvaldes Informācijas 
tehnoloģiju nodaļā digitalizācijas iespēju un variantu izskatīšanai. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta 2024. gada 4. septembrī plkst. 9.55. 

Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 



 

5 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


